Prefeitura do Município de Jaboticabal
GOVERNO NOVOS RUMOS .Nl. 14 4 cf1f

LEI N° 2.407. DE 13 DE NOVEMBRO DE 1.995

(Replamenta o fandonamento de Mini Shoppiq Centen nas rondições que
espedftoL)

ADAlL ALE88IO DE SIMONl, Prefeito do Município de Jaboticabal, Estado
de São Paulo, no uso de SUlI8 atribuições legais,

Faz saber, que a Câmara Municipal de Jaboticabal, em sua sessão de 09 de
novembro de 1-995, decretou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Arfi«o I " - Os Mini Shopping Centers já instalados, ou que vierem a se
instalar no Município de Jaboticabal, nos locais e bairros onde esse tipo de
estabelecimento seja pennitido terio o funciooamento de suas loju no hocário
compreendido entre 10:00 e 22:00 horas, de segunda às sextas-feiras e, aos sábados,
das 10:00 às 18:00 horas; os estabelecimentos com exploraçAQ de atividades
alimentícias. tais como: bares, lanchonetes, restaurantes e pizzaria&, poderio
funcionar no horário compreendido das 10:00 às 24:00 horas, inclusive lIOII

c:\omingo<;.

Artlzo 2" - Para efeito desta Lei, erJtende-5e por Mini Shopping Centers o
coogIomerado de lojas para venda de bens e serviços diversificados, dislribuldos
racionalmente em um sfJ conjunto arquitetônico, apresentando dentre outros os
seguintes requisitos:

I - Mínimo de 20 (vinte) lojas autônomas distribuldas em setores que atendam
as atividades comerciais e serviços recomendados pelo mercado específico da região;

11 - Estaci(llUlfDCDfo próprio para veiculo;

In - Área de paisagismo;

IV - Serviço de scgwança próprio, em condições de proporcionar proteção aos

clientes, funcionários e aos estabelecimentos comerciais ali exi'ltentes; !
V . Play Grounds ou outras formas semelhantes de recreação.

".

Artizo 3" - Pelo descutnprimeIrt a qualquer dos requisitos estabelecidos nesta n
Le~ será intimada a administração do empreendimento para a sua regu~ no}
prazo de 60 (sessenta) dias.

~splanada dg Lago, 160 CGC 5O.387.844IOOO1-{)5

Prefeitura do Município de Jabotlcabal
.0 .... 0 .ovo, .""0' M ·. 145 ~

§1° - Nilo atendida a jntjmeçlo. secá revogada a liceoça para OI horários
previIItos nesta Lei, p."""OO a JnValecer o horário nonnal do comércio, a partir da
notificaçio à adminisIraçlo do ~.

§ 2° - Daicumprido o disposto no parágrafo BDterior será aplicada a todos os
estabelecimentos existentes no emptoen,dimento multa diária equivaleute a SO
(cinqdenla) UFM (Unidade Fiscal do Municfpio), no valor vigente à época da
infraçfto.

ArtIao 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçlo revogadas as
disposi9Õ1'8 em contnírio.

Prefeitura do Municfpio de Jaboticabal, 808 13 de novembro de 1.99'.

,
... ,

NADON
Secretário de Obras e Servi908 PúbliOOl

NAP IDO A
SeaeIário de Governo

Registrada o publicada no Setor de SecretariA Geral, 801 13 de novembro de
1.99'.

~"lJlanada do Lago, 160 CGC 5O.387.8-WOOO1 ~